муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №32» г. Прокопьевска

ПРИКАЗ

от 13 апреля 2022 года

О создании рабочей группы по введению

ФГОС НОО, ООО

№ 112а

В соответствии с приказом Управления образования администрации города

Прокопьевска от 06.09.2021 № 324 «О введении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего и основного общего образования (ФГОС

НОО и ФГОС ООО) в общеобразовательных организациях Прокопьевского городского

округа Кемеровской области – Кузбасса в 2022 – 2023 учебном году»

На основании решения педсовета (28.03.2022 г. протокол №6) и на основании

положения о рабочей группе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по обеспечению перехода МБОУ «Школа №32» на

ФГОС НОО, ООО в следующем составе:

Келлер Е.В. - заместитель директора по УВР;

Чекменева И.Г. - заместитель директора по УВР;

Чекрыжова С.Л. - заместитель директора по УВР;

Турач Н.А. - заместитель директора по УВР;

Пташник Е.П. – заместитель директора по ВР;

Ануфриева А.А., Башко Е.М., Зазулина О.А., Иголкина  Л.А., Коростелева

Т.С., Кригер И.И., Ненашева Ю.А.,  Тюгашева Л.Н. – руководители МО;

Еремина Л.В., Автухова Н.С. – педагоги-психологи.

2. Рабочей группе разработать план-график мероприятий по обеспечению введения

ФГОС НОО, ООО (Приложение).

3. Утвердить план-график (дорожную карту) подготовки к введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования (утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 31.05.2021. №287)

4. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС НОО, ООО

заместителя директора по УВР – Келлер Е.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Школа №32» Р.Н. Колодчикова

Приложение.

План-график (дорожная карта) подготовки к введению федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

п/п
Мероприятия Сроки исполнения Результат

1.Организационные мероприятия

1.1 Создание рабочей группы по

обеспечению введения ФГОС

Апрель 2022 г. Приказ о создании

рабочей группы

1.2 Мониторинг условий (кадровых,

финансовых, материально-

технических и др.) в

образовательной организации для

введения обновленных ФГОС

Май 2022 г. -
Август 2022 г.

Чек-лист

1.3 Просветительские

мероприятия, направленные

на повышение

компетентности учителей и

родителей (законных

представителей) учащихся

По отдельному

плану, по запросу

План-график

1.4 Классные родительские собрания в

4 классах с целью проведения

разъяснительной работы по

введению ФГОС в 2022/2023

учебном году

Май 2022 г. Протоколы

родительских

собраний

1.5 Общешкольное родительское

собрание с родителями

будущих первоклассников

Август 2022 г. Протокол

родительского

собрания

1.6 Повышение квалификации

учителей, которые будут работать

по обновленным ФГОС с

01.09.2022.

С апреля 2022 г. Прохождение

курсов повышения

квалификации

1.7 Мониторинг образовательных

потребностей (запросов)

учащихся, их родителей (законных

представителей) для

проектирования учебных планов

НОО и ООО в части,

формируемой участниками

образовательных отношений, и

планов внеурочной деятельности

НОО и ООО

В течение всего

периода

Аналитическая

справка

2. Нормативное обеспечение

2.1 Формирование банка данных

нормативно-правовых

документов федерального,

регионального, муниципального

уровней, регламентирующих

введение ФГОС НОО и ООО

В течение

всего периода

Банк нормативной

документации

2.2 Утверждение перечня

учебников, используемых в

образовательном процессе

Август 2022 г. Перечень

учебников

2.3 Внесение изменений и

дополнений в нормативные

документы образовательной

организации

До 01.09.2022 г. Нормативные

документы в новой

редакции

2.4 Разработка и утверждение

основных программ начального

общего и основного общего

образования в соответствии с

обновленными ФГОС

До 01.09.2022 г. ООП НОО и ООО

2.5 Разработка и утверждение рабочих

программ по учебным предметам,

предметам внеурочной

деятельности

До 01.09.2022 г. Рабочие

программы по

учебным

предметам,

предметам

внеурочной

деятельности

З. Методическое обеспечение

3.1 Изучение нормативно-правовых

документов федерального,

регионального, муниципального

уровней, регламентирующих

введение ФГОС НОО и ФГОС

000

По мере

обновления

нормативной

документации

соответствующего

уровня

Протоколы

совещаний,

заседаний

методических

объединений

3.2 Планы методической работы по

сопровождению учителей при

введении ФГOС НОО и ФГОС

ООО

По планам МО Протоколы МО

3.3 Консультации учителей по

вопросам реализации обновленных

ФГОС

По запросу Повышение

уровня

компетенции

учителей

3.4 Рассмотрение на совещаниях,

педсоветах вопросов подготовки,

введения, реализации

обновленных

ФГОС

По годовому плану

работы
Протоколы

совещаний

3.5 Психолого-педагогическое

сопровождение участников

образовательных отношений при

введении и реализации

обновленных ФГОС

В течение

всего периода

План работы

педагога-психолога

4. Кадровое обеспечение

4.1 Диагностика образовательных

потребностей и

профессиональных затруднений

педагогических работников

образовательной организации в

вопросах введения и реализации

обновленных ФГОС

В течение всего

периода

Индивидуальный

образовательный

маршрут учителя

4.2 Повышение квалификации

учителей, которые будут

работать по обновленным ФГОС

с 01.09.2022.

До августа 2022г. Прохождение

курсов повышения

квалификации

5. Информационное обеспечение

5.1 Размещение на сайте

образовательной

организации

информационных

материалов о введении

обновленных ФГОС

Май 2022 г. -

август 2022 г.

Информация на

сайте ОО

5.2 Информирование о нормативно-

правовом, программном,

кадровом, материально-

техническом, финансовом

обеспечении и т.д.

Ежегодно Отчет по

самообследовани

ю

5.3 Консультации участников

образовательных

отношений

По запросу Удовлетворение

запроса

б. Материально-техническое обеспечение

6.1 Мониторинг материально-

технического обеспечения

введения обновленных

ФГОС

Май 2022 г. -

август 2022 г.

Чек-лист

6.2 Обеспечение соответствия

Материально-технической

базы 00 требованиям

ФГОС НОС), ФГОС ООО

До 01.09.2022 г. Отчет

6.3 Обеспечение соответствия условий

реализации ФГОС

противопожарным нормам, нормам

охраны труда работников ОО

В течение всего

периода
Отчет

6.4 Обеспечение

укомплектованности

библиотеки печатными и

электронными

образовательными ресурсами

в соответствии с требованиями

ФГОС НОО, ФГОС ООО

До 01.09.2022. Отчет

 7. Финансово-экономическое обеспечение

7.1 Определение объема

расходов, необходимых для

реализации основной

образовательной

программы начального

общего образования и

основной образовательной

программы основного

общего образования

Июнь 2022 г. План финансово-

хозяйственной

деятельности ОО

		2022-06-03T17:20:04+0700
	Колодчикова Райся Нурулловна